GRUPO 03 - REFRIGERACION

Subgrupo: 03,01. Bomba de agua y termostato

Subgrupo: 03.02 Bomba de agua, termostato y transmisién del
ventilador

Subgrupo: 03,03 Radiador y =zcoplamientos.



Bomba de agua y termostato.

- SUBGRUPO : 03.01




Publicacidn 192527

23 Edicidn

GRUPD : 03 REFRIGERACION

SUBGRUPO : . 03.01 Bomba de agua y termostato

ODESCRIPCION

CONJUNTO DE LA BOMBA DE AGUA
Cuerpo de la bomba de agua
Eje de-la bomba y:cojinete
Buje del ventilador
Anillo de carbdn y empaquetadura
Impulsor de la bomba
Arandela elastica )
Tornillo especial )
Junta de la bomba de agua
Arandela elastica ) Sujecidn de la bomba de
Tuerca (1/4" UNF) ) agua al bloque _
Arandela=-junta . ) Para la tuberia de salida de
Tapdn ) agua del sistema de calefaccidn
Termostato
Caja del termostato
Junta superior de la caja del termostato
Tuberia de salida de agua del termostato al radiado
Junta inferior de la caja del termostato
Tornillo (1/4" UNF x 2=1/2")Sujecidn de la caja

Fijacidn del cojinete

Arandela elastica )del termostato
Tuberfa de derivacién del termostato
Junta

Tornillo

. ijacid i derivacidn
Arandela elastica ) Fijacidn tuberia de deri

flanguita de goma

Brida para manguito

Ventilador de ocho aspas
Arandela elastica ) Fijacidn del
Tornillo ) ventilador
Polea de dcble canal

Correa del alternador

Soporte en carter de embrague
Tornille (5/16" UNF x 1-1/2")

Arandela elastica ) Fijacidén del soporte
Tuerca (5/16" UNF) )
Casquillo

Casquillo de goma )
?i:gg:lésjﬁgﬂagﬁg) g Fijacidn de la varilla
Contratuerca )
Varilla

Soporte en travesafio
Tornille (3/8" UNF x 3-1/42))

Arandela elastica ) Fijacidén del
Tuerca (3/8" UNF) ) soporte

.:i..:-..:..;.;J-\b.t.\i-\l\)r\)mg\)_\m_\l_\i_\_\m_\mw_\_\(,J(_,q_;_a._\...s..a_\_\mm._\_\._x_;_.;_x._\._x_.\

530477
530478
523354
515729
568301
247916
. 3074
247078
538674
3074
254810
243959
536577
532453
516059
527110
527109
247874
256009
3074
530476
511958
255028
3075
574871
110731
541008
3074
255207
530304
524200
543582
256022
3075
254811
504607
07014
07015
254811
254851
504606
508339
256250
3076
254812







Publicaeify 15257 23 Ecicldén

GRUPD oz, REFRIGERAUION
SUBGRUPOD ¢ 02,02 Bumba g2 sgusz, hezmsstaty v tvzhsniszlidn
nel vantiladlecr
NE de N“mnaro
figura DESCRIPCION ; -fan

CONJUNTO DE LA BOMBA O
Cierps oe Domse
Ej=2 de 1a
B je para
Anills o
Imoulsno
AT“[\(“:L‘_‘:

N U A Gy -y

=% =% =)

-
PAN—= O

-

1
i
1
1
1
9
1
1
1
i
1
1
1
1
1
A‘
1
1
1
1
2

15 Marguito par 757
17 Ternaauatd, ipwe gz 324
18 Anillo para <1 tezm 27257
19 Caja d=1 twermoztats 5416029
20 Jurnta suparicr e la caja del teomostatos £27110
21 Tuberia de salida de agua, termostats a radiador 110579
22 Junta inferico ds 1la caja dsl termostatco 247875
23 Terrille (;/;" UNF x 2=1/2%) Sujecién 22 la cz2ja 223209
24 Arandsla eldstica ) 2:1 sermosizto 2074
25 Yubexia 4'*1Udda del termcstatao EZD27s
26 Jurta de la tuberia derivsada 511538
27 Teonille (5/16" UNF x 4") Fijacisn tubzzfa dezi- 253279
28 Arandela eldstina ) wada 2 caja del termia- 2 2073
) tat:
CONJUNTO DEL ACOPLAMIENTO DEL BUJE DEL VENTILADOR 1 497303
29 Eje dal ventiladox y wojinets 1 50942
30 Alajamientn del cajinete 1 710526
31 Tormillo de localizacidn 1 309420
32 Buje para sl vantilado:x 1 £13723
33 Brida de amazra i A
24 Brida fijacidn el cojinetas 1
35 Tornille (1/4" UNF x 2/8%) Fijacidn del achol da 4
36 Arandela eléstiica ) transmizién a 1z brida 4
38 Torrillo (5/16" UNF x 2/4v%) ) Fijasidn dz 1a 4
Arandsla eldstica ) bEzida al chzsis <

44 CONJUNTO DEL ARBOL DE TRANSIISION 1

Brida dz lz trarsmisids 2 140398

Menguita de 1la junta sandan ] 110€359

Crucsta compistia Z 140700

Arillo=zasonbh s 3 10705

Engrzzzdor d= La jusfa carcdsn g 140702

Engrzasalr ds la coussta i 210705
45 Toonills (3/13% UNF x S/8%) Fijacion dzl Sobol S ) 166171
46 Arardsia elastics ) traramisids 4 RIS
47 Ventiladeo 1 aTILT




Publicacidn 192527 ~a Edicidn

GRUPO 03. REFRIGERACION
SUBGRUPO : 03,02 Bomba d2 agua, termostato y transmisidn
del ventiladox
Ne de Ndmero de
figura BESCRIPCION Cant. pieza
48 Arandela eldstica ) Fijacion del ventilador 4 3074
49 Tornillo (1/4" UNF x 5/8") al buje & 235206
50 Correa para la dinamo 2 524200
51 Polea para la bomba de agua 1 11731
Juego de reparacidn para la bomba de agua 1 530550

i
i~
(8]

¥




22

6

..I

\ h\fhg\k N .\\ \
LI 4s t HH

o .,4

o o .‘
T

= \ =

7~
-

rod

7
\\\.W \:a“_“,.

(o))
e rhes -
—

.




Publicacidn 192527

28 Edicidn

GRUPD : 03 REFRIGERACIOY
SUBGRUPO

03.03 Radiador y acoplamientos

N2 de
figura

N

oo W

10
11
12
13

14
15

16

17

18
19
20

21

DESCRIPCTIGOCN Cant,

Ndmero de

S G ewe G man e e s e - —— — = oo - W e m— w— o—— vt — oo — e — — — o o— —

CONJUNTO DEL RADIADGR (1)
Conjunto del radiador (2)
Encauzador de aire del ventilador {1)
Encalzador de aire ‘del-ventilador-(2)
Tornillo de fijacidn del encauzador
Tapdn del radiador y junta
Cadena del tapdn
Junta del tapdn
Torpillo )
Arandela elastica ) Fijacidn del radiador
Tuerca (1/4" UNF) )
Botella del sobrante
Tapdn de la botella del sobrante
Tuberia de radiador a botella
Abrazadera para tuberia
Tuberfa respiradero
Clip
Soporte de la botella del sobrante
Tira, adhesiva para soporte de la botella
Tornillo
Tuerca autofrenante )
Placa soporte de la botella
Tornillo (1/4 UNF x 7/8") )
Arandela plana
Arandela elastica
Tuerca(1/4" UNF)
Soporte del radiador, l/izquierdo (1)
Soporte del radiador, l/izquierdo (2)
Soporte del radiador, l/derecho (1)
Soporte del radiador, 1/derecho(2)
Tornillo (5/16" UNF x 3/4")
Arandela plana )
Arandela elastica )
Tuerca (5/16" UNF) )
Tornillo (1/4" UNF x 3/4")§ a-radiador a los
)

Fijacidn del soporte

Fijacidén del
soporte a la
) placa soporte

Fijacién del

Arandela elastica

Arandela plana

Tuerca (1/4" UNF) )
Tapdén de vaciado del radiador
Junta para el tapén del radiador

Tubo metalice de conduccidn de agua de bomba

a radiador (1)

Tubo metdlico de conduccidn de agua de radiador

a bloque (1)

Tubo de goma de conduccidn de agua de radiador

al blaque (2) '

Manguito de agua, superior e inferior del radiador(1)
Manguito de agua, superior e inferior en blague
motor (1)

Brida para manguito de agua (1)

soportes

Tubo de goma de conduccién de agua ds bomba a
radiador {2)

-

-3 =) b

A AP UUOUUPNANDLEOODLEAAER DO A NNNN"S"EO O AAAODQQAQNLSCA A NN YA 0

-

N o

[S)N V]

117276
117411
509766
117410
77789
564713
509769
564599
255206
3074
254800
564718
564719
110765
162422
564724
219677
564717
. 564857
255008
252160
117412
255008
2213
3074
254800
147240
159167
147239
159166
255226
2550
3075
254811
255207
3074
3900
254810
569047
213959E1

110621
110582

110786
110533

110560
50320

163429

47
-l -




Publicacidn 192527

22 Edicidn

GRUPO
SUBGRUPRQO

03 REFRIGERACICN

L

03.03 Radiador y acoplamiento

N2 de
figura

22
23
24

25
26
27
28
25

30

31
32

NOTAS: (1)

(2)

DESCRIPCTION

Coporte para tubo metalico del radiador (1)
Brida para fijacidn de los tubos metdlicos (1)
Tornillo (1/4" UNF x 3/4")

Arandela elastica ) Fijacidn de 1la
Arandela plana ) .
Tuerca (1/4" UNF) ) brida al soporte (1)

Brida para tubos de conduceidn de agua (2)
Carcasa anterior del radiador
Tornillo )Fijacién de la carcasa del
Arandela plana >uentilador a campana del
Arandela elastica Jradiador
Tubo flexible para ventilacidn
Brida para carcasa del ventilador y radiador
Tornillo ) Fijacién de la abrazadera
Tuerca )
Carcasa del ventilador
Clip
Remache
Tornillo (1/4" UNF x 7/8)
Arandela plana
Arandela elastica
Tuerca (1/4" UNF)

Fijacidn de la
carcasa del ventilador
) a soporte

£-95800534

£-90901286 y E£-95800535

PR OPBPNL2aNNNND_2RAEEAERPaBPONNNNN S

Usar en vehfculos con chasis hasta los nSs E-90901285 y

Usar en vehiculos con chasis a partir de los n@s

Mimero de

110624
110618
255207

3074

2467
254810
110731
1174039
255004

3831

3074
110747
117384
255211
2521560
117408
118726
0758C5
255008

3831

3074
254800






